
SEMAÜ -AJ
FOLHA__

RÚBRICA

'ATUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 052/2022

Resultado da Homologação

0001 - PLANTADEIRAS E ADUBADORAS DE MILHO DE 3 LINHAS PLANTIO CONVENCIONAL. Especificações: Espaçamento
entre linhas de 70cm, vazão de fertilizantes de 100 a lOOOkg/ha, com espaçamento de 600 a 700mm, barra porta ferramentas
3m, capacidade dos depósitos de adubo no prato distribuidor de 90 a 170 kg. Capacidade do deposito de sementes 80 a 118 kg.
Com disco duplo adubador, roda motriz montada com sistema de regulagem, distribuidor de discos de sementes mecânico,
acionado por coroa e pinhão, distribuidor de fertilizantes com escala de regulagem, disco duplo semeador e cobridor com
limpador interno dos discos, peso variando de 500  a 600.kg potência de no mínimo 65 cv. - JM 2040 - Valor Referência:
56.839,00

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PUMA COMERCIAL EIRELI JM 2040 2 Unidade 56.800,00 113.600,00 Homologado em
16/09/2022 16:09:04

Por: Leonardo Mendes

Aragão

0002 - PLANTADEIRAS DE MANDIOCA DE 2 LINHAS LATERAL. Especificações: Reservatório de adubo 250 kg: Distância entre
linhas 0.85 a I.IOm; Distância entre ramas 0,30 a 0,8m; tamanho do corte das ramas 13,5 ou 17,5 cm; deposito de ramas
capacidade 1.5m’; Discos sulcadores 15; Roda de borracha compactadora; Discos cobridores 13; Bancos com encosto e cinto de
segurança; Engate ao terceiro ponto do trator; Potência 60 hp; Distribuidor de adubo sistema de rosca sem-fim de 1 ou 2 com
dosagem regulada por meio de um recambio de engrenagens; Dimensões para transporte; A 1800mm L2.000mm C1.450mm. -
PMCT 2000 - Valor Referência: 76.002,78

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ARGOS LTDA PMCT 2000 2 Unidade 38.399,80 76.799,60 Homologado em
16/09/2022 16:09:04

Por: Leonardo Mendes

Aragâo

*Leonardo Mendes Aragâo

ALitoridade Competente

poíto/ de
COMPRAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portai de Compras Públicas em 16/09/2022 ás 16:09:22.

PUBUCAS Código verificador. 37233B



SEMAD -ANAJATUBA
folha__32^
Rúbrica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 052/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através do Secretário
Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as
informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n°
052/2022, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de plantadeira e adubadora de milho e plantadeiras de mandioca para atender as
necessidades do Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado
da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: PUMA
COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ n° 23.655.349/0001-67, no Valor Homologado
R$ 113.600,00 (cento e treze mil, seiscentos reais). EMPRESA: ARGOS LTDA
inscrita no CNPJ n° 42.262.411/0001-03, no Valor Homologado R$ 76.799,60 (setenta
e seis mil, setecentos e noventa e nove reais, sessenta centavos). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 190.399,60 (cento e noventa mil, trezentos e noventa e nove
reais, sessenta centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi
do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima
como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n° 052/2022, sendo assim homologada
os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 16 de setembro de 2022

LEONARDO MENDES ARAG^
Secretário Municipal de Administração

Decreto n®006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.Qov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO; 376/2022 -16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

plantadeira e adubadora de milho e
plantadeiras de mandioca para atender as
necessidades do Município de Anajatuba/MA.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor da(s) licitante(s)
vencedora(s) do certame, conforme indicado no

õ 'j <' quadro abaixo, resultado da homologação.
1^2 EMPRESA: PUMA COMERCIAL EIRELI inscrita
íoo o no CNPJ n° 23.655.349/0001-67, no Valor

Homologado R$ 113.600,00 (cento e treze mil,
seiscentos reais). EMPRESA: ARGOS LTDA
inscrita no CNPJ n° 42.262.411/0001-03, no
Valor Homologado R$ 76.799,60 (setenta e
seis mil, setecentos e noventa e nove reais,

TOTALcentavos).sessenta

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO <

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA |
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 048/2022

03
O
h-

z
<

o MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
SRP n° 048/2022, que tem por objeto a seleção
da proposta mais vantajosa visando o registro
de preços para eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de
Calcário Caicítico para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração do
Município de
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação
em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do
certame, conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da homologação. EMPRESA: J. B.
MERCANTIL EIRELI inscrita no CNPJ n°

23.044.411/0001-84, no Valor HOMOLOGADO
R$ 277.260,00 (duzentos e setenta e sete mil,
duzentos e sessenta reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 277.260,00 (duzentos e
setenta e sete mil, duzentos e sessenta

reais). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) acima como vencedora(s) do
Pregão Eletrônico SRP n° 048/2022, sendo
assim homologada os respectivos itens a(s)
empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, 16
de setembro de 2022. LEONARDO MENDES

Secretário Municipal de

Anajatuba/MA. RESOLVE:

ARAGAO

HOMOLOGADO: R$ 190.399,60 (cento e
noventa mil, trezentos e noventa e nove

VALOR

reais, sessenta centavos). Considerando que
0 critério de julgamento determinado foi do tipo
Menor Preço por Item. Declaramos então a(s)
empresa(s) supracitada(s) acima como
vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n°
052/2022, sendo assim homologada os
respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s).
Anajatuba - MA, 16 de setembro de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração
n°006/2022

Decreto

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO -
RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA ADESÃO n° 007/2022. Considerando as
informações, pareceres, documentos e
despachos contidos no Processo Administrativo
n° 2022.06.09.0011 RATIFICAMOS a Adesão à

Ata de Registro de Preços 1401/2022 oriunda
da Concorrência n° 001/2022, Processo

Administrativo 1403/2022 do Município de
Serrano do Maranhão - MA, tendo como objeto
a Registro de Preço para eventual e futura
contratação de empresa especializada em obra
para execução de recuperação de estradas
vicinais do Município de Serrano do Maranhão,
reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar com a empresa
OTHIMUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ: 14.741.691/0001 -99, sediada na
VL ILHINHA - n° 40 - RUA RIO MEARIM -

Bairro São Francisco - São Luis - Ma - Cep.:
65.076-735, por intermédio de seu
representante legal Sr. Mareio Flávio dos
Santos Abreu, portador do RG n°
000107657399-9 SSP/MA e do CPF n°

960.213.063-68. Esse Termo se fundamenta no

Art. 15, Inciso II, § 3° da Lei n 8.666/93 e no

Administração - Decreto n°006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 052/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 052/2022

O município de ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
SRP n° 052/2022, que tem por objeto a seleção
da proposta mais vantajosa visando o registro
de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de

UgYJI

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: .380.333-** em 16/09/2022 17:54:28 - IP com n°: 192.168.18.192

Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=522 HHw

3/6aDOM www.anajatuba.ma.gov.br


